
Uchwała nr XXII/123/2016  
Rady Gminy Łukta 

z dnia 9 maja 2016 roku.

w sprawie przejęcia od Województwa Warmińsko -  Mazurskiego zadania zarządcy 
drogi polegającego na pełnieniu funkcji Inwestora na zadaniu pn. „Remont 
nawierzchni wraz z chodnikami odcinka drogi wojewódzkiej nr 531(część ul. 
Warmińskiej -  od skrzyżowania z ul. Mazurską do skrzyżowania 
z ul. Warszawską, łącznie ze skrzyżowaniami) w Łukcie”.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446) w związku 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
roku poz. 460 z późniejszymi zmianami) - Rada Gminy Łukta u c h w a 1 a, co następuje:

§1.
Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Łukta od Województwa Warmińsko -  
Mazurskiego zadania zarządcy drogi, polegającego na pełnieniu funkcji inwestora na zadaniu 
pn.” Remont nawierzchni wraz z chodnikami odcinka drogi wojewódzkiej nr 531 (część ul. 
Warmińskiej -  od skrzyżowania z ul. Mazurską do skrzyżowania z ul. Warszawską, łącznie 
ze skrzyżowaniami) w Łukcie”.

§2 .

Przejęcie zadania określonego w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 
Wójtem Gminy Łukta z siedziba w Łukcie a Zarządem Województwa Warmińsko -  
Mazurskiego, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3 'Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

§4-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca^Rath/Gminy

Marta-DŁoźdowska



ć\e?_ u^. k N<v -i o Ud
C L o M -u a i^ U  & 0 _z Ł l|  Ci u ^ a.'lc<y 
JtukŁ o- a. dl t/u U- 0*3 OS. <Łolb/v

POROZUMIENIE

Porozumienie zawarte w dniu...........................w Olsztynie pomiędzy:

Województwem Warmińsko -  Mazurskim reprezentowanym przez Zarząd 

Województwa Warmińsko -  Mazurskiego, w imieniu którego działa:

1) Pan Gustaw Marek Brzezin - Marszałek Województwa Warmińsko -  Mazurskiego,

2) Pan Marcin Kuchciński -  Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

zwanym dalej Województwem

a

Gminą Łukta, z siedzibą w Łukcie (14-105), ul. Mazurska 2, w imieniu której działa:

Pan Robert Bronisław Malinowski -  Wójt Gminy Łukta

przy kontrasygnacie Pani Elżbiety Langowskiej -  Skarbnika Gminy Łukta

zwaną dalej Gminą

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2015 r., poz 1392, ze zm.), art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, ze zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460, ze zm.), art. 216 ust. 2 

pkt 3 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 885, ze zm.), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2016 r., poz. 198, ze zm.) oraz uchwały nr

..............................................................  Rady Gminy Łukta z dnia ...........  r. w sprawie

..................................................i uchwały nr XVI/394/16 Sejmiku Województwa Warmińsko -

Mazurskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. postanawia się, co następuje:

§1
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, działając jako zarządca dróg wojewódzkich 

przekazuje a Wójt Gminy Łukta, działając jako zarządca dróg gminnych, przejmuje do 

realizacji zadanie zarządcy dróg wojewódzkich wynikające z art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych, polegające na pełnieniu roli Inwestora na zadaniu 

pn. „Remont nawierzchni wraz z chodnikami odcinka drogi wojewódzkiej nr 531 (część 

ul. Warmińskiej -  od skrzyżowania z ul. Mazurską do skrzyżowania z ul. Warszawską, 

łącznie ze skrzyżowaniami) w Łukcie”.



Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań związanych z wykonywaniem funkcji 

zarządcy dróg wojewódzkich określonych w § 1, w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych określa się następujące warunki organizacyjno-techniczne:

1) zadanie, o którym mowa w § 1, realizowane będzie do dnia 30 listopada 2016 r.

2) obszar wykonywania zadań obejmuje odcinek drogi wojewódzkiej nr 531 w 

miejscowości Łukta.

3) wykonywanie zadania polega w szczególności na:

a) uzyskaniu wszelkich niezbędnych decyzji i pozwoleń,

b) wyłonieniu wykonawców zadania zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. 

prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.)

c) zawarcie umów z wykonawcami robót i usług związanych koniecznych do 

wykonania zadania

§3

Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań określa się następujące warunki 

finansowe:

1) Na wykonywanie zadania określonego w § 1 ustala się środki finansowe w formie 

dotacji celowej w kwocie 323 154, 17 zł brutto (słownie: trzysta dwadzieścia trzy 

tysiące sto pięćdziesiąt cztery złote 17/100) w 2016 roku.

2) Środki finansowe przekazane zostaną w terminie 40 dni od dnia podjęcia uchwały 

Sejmiku Województwa Warmińsko -  Mazurskiego w kwocie określonej w pkt. 1. na 

rachunek bankowy Gminy o numerze 81 8857 1012 3001 0000 0101 0001.

3) Dotacja celowa winna zostać wykorzystana nie później niż do 15 grudnia 2016 r., 

a niewykorzystana część dotacji celowej zostanie zwrócona nie później niż do dnia 31 

grudnia 2016 r.

4) Gmina zobowiązuje się do rozliczenia z wykorzystania dotacji w terminie do 31 

grudnia 2016 r.,

5) Podstawą rozliczenia dotacji będzie sporządzenie sprawozdania z wydatkowania 

środków publicznych (Rb-28S) wraz załączonymi kserokopiami dowodów 

księgowych potwierdzonych za zgodność z oryginałem.

§2



1. W przypadku wykorzystania dotacji lub jej części niezgodnie z przeznaczeniem, 

niewykorzystania dotacji lub jej części, Województwo zażąda zwrotu całości lub części 

kwoty dotacji przekazanej na realizację zadania.

2. Zwrot dotacji lub jej części, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w terminie i według zasad 

określonych w art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych.

§5

Gmina z tytułu realizacji zadania objętego porozumieniem ponosi odpowiedzialność wobec

Województwa i osób trzecich.

§6

1. Województwo zastrzega sobie prawo wglądu w dokumentacje przetargowe i odbioru 

usług oraz inne dokumenty finansowe dotyczące powierzonych zadań.

2. W imieniu Województwa do czynności określonych w ust. 1 uprawniony będzie Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

§ 7

1. Porozumienie zawarte jest do 31 grudnia 2016 r.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron z miesięcznym okresem 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej -  pod rygorem 

nieważności.

4. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień Porozumienia lub 

nienależytego wykonywania obowiązków, druga strona ma prawo rozwiązać Porozumienie 

bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone na piśmie.

§8

1. Spory wynikłe z niniejszego porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego 

dla siedziby Województwa.

2. Porozumienie sporządzono i podpisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa egzemplarze dla każdej ze stron.



3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko -  

Mazurskiego, staraniem i na wniosek Gminy.

§9

Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

§10

Doręczeń dokonuje się na adresy:

1) dla Województwa: Zarząd Dróg Wojewódzki, ul. Pstrowskiego 28b, 10-602 Olsztyn,

2) dla Gminy: Urząd Gminy Łukta, ul. Mazurska 2, 14-105 Łukta.

WOJEWÓDZTWO 

WARMIŃSKO -  MAZURSKIE

GMINA ŁUKTA


